[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

30.09.2021

№ 537
О проведении месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения МО «Город Покров» в 2021 году
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации Владимирской области от 26.03.2021 № 218-р «О проведении месячников санитарной очистки, благоустройства и озеленения населенных пунктов в 2021 году», Правилами по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров», надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденными решением Совета народных депутатов города Покров от 29.06.2017г. № 215/23 (в ред. с изм. от 20.08.2021 года № 59/17), в целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01 октября по 31 октября 2021 года на территории муниципального образования «Город Покров» месячник санитарной очистки, благоустройства и озеленения города.
2. Утвердить План мероприятий проведения месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения муниципального образования «Город Покров» в период с 01 октября по 31 октября 2021 года, согласно приложению.
3. Организациям, производящим земляные работы, осуществляющим строительство на территории муниципального образования «Город Покров», обеспечить восстановление благоустройства, нарушенного при производстве земляных работ, а также благоустройства территорий, прилегающих к строительным площадкам.

4. Предложить руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, всем трудоспособным гражданам принять активное участие по очистке зеленых зон на территории МО «Город Покров», мест массового отдыха граждан, источников забора питьевой воды, ликвидации несанкционированных свалок мусора, а также ремонту малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок.

5. Владельцам и арендаторам торговых предприятий, магазинов, кафе, столовых, баров, ресторанов, киосков, павильонов, лотков и других объектов торговли и общественного питания принять активное участие в месячнике санитарной уборки и благоустройства на прилегающих к указанным выше объектам, территориях по периметру на 5 метров или до проезжей части.

6. Предприятиям обеспечить уборку и благоустройство своих и прилегающих территорий.
7. Руководителям жилищно-коммунальных предприятий, управляющих компаний совместно с руководителями уличных комитетов и товариществ собственников жилья (ТСЖ) на прилегающих к предприятиям и жилым домам территориях:

а) проинформировать граждан о проведении месячника санитарной очистки, организовать участие в работах по уборке и благоустройству населения города;

б) обеспечить участников субботника инвентарем и мешками для сбора мусора;

в) произвести ремонт объектов благоустройства, находящихся на территории подведомственного жилого фонда;

г) произвести складирование отходов озеленения (ветки, листва, трава) на предварительно согласованных с Администрацией города площадках, организовать своевременный вывоз собранного мусора с придомовых территорий.

8. Создать комиссию за осуществлением контроля по реализации мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования на период месячников 2021 года в следующем составе:
	КОТРОВ
Олег Владимирович
	- глава Администрации, председатель комиссии;

	ПАНТЕЛЕЕВ

Михаил Владимирович
	- заместитель главы Администрации города по экономическим и инфраструктурным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	КИСЛЯКОВ

Олег Геннадиевич
	- Глава города Покров (по согласованию);

	БУТРИНОВ

Михаил Александрович
	- директор ООО «Водоканал города Покров» (по согласованию);

	КУЛАКОВА

Елена Николаевна

НОВИКОВ

Александр Александрович
	- директор МКУ «ЦМУ»;

- главный редактор МАУ ГИЦ «Покров – медиа»;

	КОРОВКИН

Даниил Николаевич
	- начальник отдела по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ»;

	РЕЖЕП

Елена Анатольевна

ЧУМАГИНА

Елена Владимировна
	- консультант, архитектор МКУ «ЦМУ»;

- начальник отдела административного

контроля и надзора Администрации города Покров.

9. Комиссии подвести итоги проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству города не позднее 10 ноября текущего года и опубликовать информацию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
10. Неисполнение настоящего постановления влечет за собой административную ответственность, предусмотренную статьями 7, 10, 12 Закона Владимирской области от 14.02.2003 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях во Владимирской области».
11. В период проведения месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории муниципального образования               с 01 октября по 31 октября 2021 года назначить:

а) ответственным за реализацию мероприятий и подведение итогов проведенных мероприятий - заместителя главы Администрации города по экономическим и инфраструктурным вопросам М.В. Пантелеева;

б) ответственным за предоставление оперативной информации в Администрацию Петушинского района каждую пятницу не позднее 10 ч. 00 мин. - начальника отдела по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ» Д.Н. Коровкина.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
13. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава Администрации

                  О.В. Котров
Приложение

к постановлению главы
Администрации г. Покров
от 30.09.2021  № 537
СОГЛАСОВАНО:
глава Администрации г. Покров

_________________О.В. Котров

«___»__________________2021г.
План мероприятий проведения месячника санитарной очистки,
 благоустройства и озеленения муниципального образования «Город Покров»
 в период с 01 октября по 31 октября 2021 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	с 01.10        по 31.10

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество задействованных предприятий, организаций, учреждений
	ед.
	15

	2.
	Численность людей, принявших участие
	чел.
	1000

	3.
	Санитарная очистка территорий, всего
	тыс. кв.м.
	10,3

	в том числе:

- парки, скверы, зеленые зоны

	9,0

	- дворы, внутренние проезды

	1,3

	4.
	Ремонт малых архитектурных форм
	ед.
	10

	5.
	Благоустройство мемориальных комплексов, памятников и обелисков
	ед.
	0

	6.
	Посажено зеленых насаждений:

деревья

декоративный кустарник
	ед.
	20

40

	7.
	Привлечено спецтехники
	ед.
	3

	8.
	Вывезено мусора
	тонн
	20

	9.
	Ликвидировано стихийных свалок
	ед.
	3

	10.
	Сумма средств, планируемая на проведение мероприятий
	тыс. руб.
	-

	в том числе:

- местных бюджетов

	0

	- организаций ЖКХ

	-

	- привлеченных предприятий, организаций

	-

Заместитель главы Администрации города
по экономическим и инфраструктурным

вопросам

М.В. Пантелеев